
 

Setkání s historií pátek, 10. 11. 2017,  
besedy s pamětníky, přednášky historiků o moderních dějinách  
 

 

 

 

 

 

 

Akce je určena pro studenty vyššího gymnázia a kvart.  
 

 

Pamětník/ 

třída+ 

vyučující+ 

učebna 

Leo Žídek 

politický vězeň 

50. let- období 

komunismu 

Eva Langrová 

dcera 

politického 

vězně 50. let 

období 

komunismu 

 

Michal 

Salomonovič 

tématika holocaustu, 

přežil Osvětim a 

další nacistické 

konc. tábory 

Libor Svoboda, 
historik 

z Ústavu pro 

studium 

totalitních 

režimů, 

workshop o 

bolševické 

revoluci 1917 a 

Sovětském 

svazu ve 20. 

století  

Štěpán 

Černoušek 
publicista, historik 

z Ústavu pro 

studium totalitních 

režimů, 

přednáška o 

expedicích do 

Ruska a po 

sovětských 

táborech Gulag 

2. hod  2A4 D 

Sl 

318 

 

 

 

 

Workshop Sem z D 

90 minutový blok 

Vl 

139 

 

  

3. hod 

4A8 D 

 Št  

317 

1A4 ZSV 

Sz  

333 

 

4. hod  

9.35-10.20 
   4A4 JČ  

Mu 

302 

 

8A8  Tv 

Sl  

+  

8B8  D  

Bo  

115 

 

5. hod 

10.40-11.25 

     

6. hod 

11.35-12.20 

  3A4 D 

Št 

217 

  

7. hod 

12.30- 

13.15 

  4B8 D 

Št 

324 

  

8. hod 

13.20-14.05 

     



Prosím uvedené vyučující, aby vyzvedli „přiděleného“ hosta (viz rozpis) v klubovně 

krátce před zvoněním a odvedli ho do třídy. Zajistěte prosím, aby se studenti přesunuli do 

tříd už koncem přestávky a nenarušovali tak průběh akce. Pamětníci/ historikové budou ke 

studentům hovořit samostatně, jsou zvyklí na podobné besedy, ať se studenti ke konci hodiny 

klidně ptají. Pokuste se o dobrou atmosféru ve třídě, případně rozvinutí diskuse.  

 

Přednášky jsou někdy v jiných třídách než běžná výuka- kvůli počtu posluchačů i 

pamětníkům. 

 

 

Přítomna budou možná i média - pravděpodobně Česká televize, pozván je i zpravodaj 

Českého rozhlasu Ostrava. 

 

Dodržujte prosím svou přítomnost ve třídách dle rozpisu a případně korigujte chování 

studentů- je to vizitka naší školy před hosty i novináři. 

 

 

Děkujeme a držíme palce. V případě nejasností nás kontaktujte.  

 

Vojta Vlček, Dáša Štensová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


